山  中  団 第 217 号

平成 27 年 12 月 3 日

会員組合理事長  様

会  員  代  表  者  様

山口県中小企業団体中央会

                         会長 和 田 卓 也

（公  印  省  略）

山口県中小企業団体中央会創立６０周年記念式典の開催について（ご案内）

初冬の候、皆様方におかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上

げます。

さて、本会は、平成２８年２月をもちまして創立６０周年の佳節を迎えるこ

とになりました。これもひとえに皆々様のご支援、ご協力の賜物と深く感謝申

し上げる次第でございます。

つきましては、別紙開催要領により心ばかりの式典を催したく存じます。万

障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

なお、準備の都合上、ご出欠を裏面の申込書にて平成２８年１月２２日（金）

までにお知らせいただきますようお願い申し上げます。

平成  年  月  日

山口県中小企業団体中央会  連携支援第一課 行

山口県中小企業団体中央会

創立６０周年記念式典参加申込書
※必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

組合（会社）名

連絡先 ＴＥＬ ＦＡＸ

氏    名

（役 職 名）

記念

式典

記念

講演会
祝賀会

新山口駅送迎バス

（新幹線口－かめ福）

行き  帰り

１

（        ）

出・欠 出・欠 出・欠
13:40頃発

19:15 頃発
15:10頃発

２

（        ）

出・欠 出・欠 出・欠
13:40頃発

19:15 頃発
15:10頃発

３

（        ）

出・欠 出・欠 出・欠
13:40頃発

19:15 頃発
15:10頃発

 ※送迎バスご希望の方は○印をご記入下さい。

祝賀会会費振込予定日

  （   月   日）

【申込期限 平成２８年１月２２日（金）】

FAX 083-925-1860

山口県中小企業団体中央会創立６０周年記念式典開催要領

１ 目   的

  中央会が創立６０周年を迎えるにあたり、中小企業組合の持つ意義とその果たしてきた役割、

さらには中小企業並びに中小企業連携組織の今後の在り方を改めて認識する。

  また、これを契機に、中央会、組合等連携組織、地域中小企業者間の交流を促進し、組合制度

の周知・普及、組合活動の活性化、地域との連携の緊密化を図り、中小企業連携組織を基盤とし

た中小企業の安定的な成長発展の実現を目指すことを目的とする。

２ 主   催

  山口県中小企業団体中央会

３ 内   容

  第１部 記念式典

      日 時：平成２８年２月１５日（月）１４：３０～１５：３０

      場 所：「ホテルかめ福」山口市湯田温泉（※会場周辺・駐車場案内は裏面参照）

      次 第：開会のことば

               主催者あいさつ

            表 彰

           ・中小企業庁長官表彰

・中国経済産業局長表彰

             ・山口県知事表彰

             ・全国中小企業団体中央会会長表彰

             ・山口県中小企業団体中央会会長表彰

          受彰者謝辞

            来賓祝辞

祝電披露

            閉会のことば

  第２部 記念講演会

      平成２８年２月１５日（月）１５：４５～１７：１５

      場 所：「ホテルかめ福」山口市湯田温泉

      《テーマ》 「ローソンの再建事例に学ぶこれからの企業経営」

           《講 師》 元ローソン･ジャパン社長

全日本農商工連携推進協議会 会長

内閣官房地域活性化伝道師

都築 冨士男氏（※講師プロフィールは裏面参照）

第３部 祝賀会

    平成２８年２月１５日（月）１７：３０～１９：００

       場 所：「ホテルかめ福」山口市湯田温泉

       ・開宴のことば

       ・乾  杯

       ・万歳三唱

       ・閉  会

【祝賀会会費】

        ７,０００円／１人（事前に銀行振込をお願いします。）
                  西京銀行 山口支店 普通 ０２８４９３５
                  山口銀行 山口支店 普通 ０７９６２８７

口座名義 山口県中小企業団体中央会

《記念講演会講師プロフィール》

都築
つ づ き

 冨士男
ふ じ お

氏

株式会社都築経営研究所代表取締役／ 元ローソン･ジャパン社長／

雑誌「農業応援隊」発行人／ 全日本農商工連携推進協議会会長／

内閣官房地域活性化伝道師／ 六次産業化プランナー

スーパーマーケット・ダイエーに入社、主に食料品の仕入れに従

事。アメリカ企業とダイエーの合弁会社の取締役に就任し、アメリ

カ勤務。その後、コンビニエンス・ストア・ローソンの代表取締役

に就任。倒産寸前のローソンを再建し、当時８０店舗しかなかった

店舗数を、在籍中３０００店舗にまで拡大。全国展開の日本を代表するコンビニエンス・チェーン

に急成長させる。その後、上場会社の社長を経て独立。現在、「都築経営研究所」代表取締役とし

て、コンサルティング、企業顧問、講演などを中心に活躍中。内閣官房「地域活性化伝導師」、「六

次産業化プランナー」、２００８年に設立された「全日本農・商・工連携推進協議会」の会長とし

て淘汰されつつある中小企業と崩壊の危機にある農業・農村の活性化の支援を行っている。

《会場周辺図》

お車でお越しの際は湯田パーキング（かめ福となり）または、下湯田パーキング（かめ福裏手）

をご利用ください。

なお、駐車券は、かめ福フロントにて無料駐車券とお引き換え下さい。